

**СТАНОВИЩЕ****От проф. Иванка Костова Стамболова, дм**Факултет по обществено здраве „проф. Д-р Цекомир Воденичаров, дмн” МУ София  
Катедра „Здравни грижи”

**Относно:** Конкурс за академична длъжност „Доцент“ – обявен в ДВ бр. 89 от 24.10.2025г. по ” Здравни грижи”, професионално направление 7.5. Здравни грижи , област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт към катедра „Сестрински хирургични грижи“ при Факултет Здравни грижи на Медицински университет - Плевен.

**Сведения за процедурата**

Със Заповед № Р- 4436/25.11.2025г. на Ректор на МУ- Плевен – проф. Д-р Д. Димитров, дм , съм определена за външен член на Научно жури в конкурс за заемане на АД „Доцент“ по „Здравни грижи“, професионално направление 7.5 Здравни грижи, област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, към катедра „Сестрински хирургични грижи“ при Факултет Здравни грижи на Медицински университет – Плевен

Настоящото становище е изготвено в съответствие с изискванията към кандидатите, определени в Закона за развитие на академичния състав на Република България (ЗРАСРБ ) и Правилника за неговото прилагане, както и в съответствие с Правилника за развитие на академичния състав на МУ Плевен.

Съгласно решение от проведено първо заседание на Научното жури съм определена да изготвя становище.

В обявения конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“ участват за две места- двама кандидата, единият кандидат – гл. ас. Стела Йорданова Дюлгерова, д.оз.

**I. Анализ на карьерния профил на кандидата**

Стела Йорданова Дюлгерова, завършва средното си образование през 1980 г Математическа гимназия „Гео Милев”– гр. Плевен, а в периода 1980-1982 се обучава за медицинска сестра в ИЗКССО Плевен, от 1995г ПМИ. От 2000-2003г във Факултет „Обществено здравеопазване”МУ-Плевен придобива ОКС „бакалавър”, а през 2005 и ОКС „магистър” по специалността „Здравни грижи”. След дипломирането си работи като редова, а в последните шест години като старша медицинска сестра в клиника по Обща психиатрия,УМБАЛ "Д-р Георги Странски" ЕАД Плевен до 2011г. От 2011г. до настоящия момент гл.ас. Ст. Дюлгерова работи в Катедра „Сестрински хирургични грижи“ към Факултет "Здравни грижи", Медицински университет- гр. Плевен. През 2017г. тя придобива специалност „Медицинска педагогика в МУ Плевен, а по-късно придобива втора специалност по „Обществено здравеопазване“ . През 2019г. Ст. Дюлгерова защитава успешно дисертационен труд на тема „ Мотивация и проблеми на продължаващото обучение на медицинските сестри /в Плевенска област/ и придобива ОНС “доктор“ по научната специалност „Управление на здравните грижи“.

Членува в БАПЗГ (Българска асоциация на професионалистите по здравни грижи) , БАОЗ (Българска асоциация по обществено здраве) , ЕУРНА (European Public Health

Association) и WFPНА . Владее английски език на ниво А2 и руски език ниво В2.

## **II. Общо описание на представените материали по конкурса**

Кандидатът е представил изчерпателно и подредено всички необходими документи за участие в конкурса, съответстващи на Закона за развитие на академичния състав в Република България и Правилника за приложението му и Правилника за развитие на академичния състав на Медицински университет – Плевен.

Представена е декларация за оригиналност и достоверност на научните трудове на кандидата.

## **III. Оценка на научните трудове на кандидата за цялостното академично развитие**

Научно- изследователската дейност на гл. ас. Стела Дюлгерова, д.оз е в областта на научната специалност на обявения конкурс. Представените от приложената справка за научни приноси трудове обхващат научна проблематика, насочена към следните четири направления: I. Продължаващо обучение на медицинските сестри; II. Социално-значими заболявания; III. Инфекциозни заболявания и имунопрофилактика и IV. Вария. Постигнатите резултати имат съществена научна, образователна, практическа и обществено-здравна значимост, като разширяват съществуващото знание, подпомагат обучението и квалификацията на специалистите по здравни грижи и намират пряко приложение в клиничната и профилактичната практика.

Научната продукция на кандидата демонстрира нейната компетентност в изследователската област и отразява професионалната подготовка, практически опит и научни интереси. Научните приноси на гл. ас. Дюлгерова са с преобладаващо оригинален характер – с познавателно и практико-приложно значение. Научните разработки представляват интерес и имат значимост за общественото здраве. Представените в конкурса статии, са ориентирани към различни области от специфичната подготовка на специалистите по здравни грижи. Количествено представяне: Общият брой научни трудове представени от гл.ас. Стела Дюлгерова , д.оз. възлиза на 43 научни съобщения и 31 публикации.

Представените доказателствени научни материали, академични справки, заедно с приложената справка за цитирания са доказателство за качеството и обема на научните изследвания, актуалността на тематиките, научно признание и авторитет на автора.

## **IV. Отражение (цитиране) на публикациите на кандидата в националната и чуждестранна литература (публикационен имидж)**

В представената справка за цитирания на гл.ас. Стела Дюлгерова, д.оз. има общо 14 цитирания, като интересът към нейните научни трудове е както от български, така и от чуждестранни изследователи. Четири от тях са в издания, регистрирани в Web of Science и Scopus.

## **V. Комплексна, качествена оценка на учебно-методическата и преподавателската дейност, вкл. научно ръководство на студенти**

Учебно-преподавателската дейност на кандидата е в сферата на професионалната ѝ подготовка и научни интереси. Тя е уважаван колега и преподавател. Има успешна и ползотворна съвместна работа със студенти в научноизследователски проекти, кръжоци и публикации. Гл.ас.Ст.Дюлгерова,д.оз. провежда теоретично и практическо обучение на студенти от бакалавърска програма на специалност „Медицинска сестра“ , обучение на български и английски език и в магистърска програма „Медицина“ по учебна дисциплина “Инжекционна и превързочна техника“, на български и англ. език. Участва в разработване на учебно- методически материали – въпросници, тестове, програми, семестриални и държавни изпити. Реализираната учебната натовареност надхвърля изискуемата годишна натовареност според правилника на МУ Плевен. Гл.ас.Дюлгерова има участие в 3 национални проекта: Проект на МОН и МУ Плевен, фаза 1 и 2 и Проект „От висше образование към заетост” и един университетски проект на МУ Плевен.

## **VI. Обща оценка за съответствието на кандидата спрямо задължителните условия и задължителните количествени критерии и наукометрични показатели**

Обемът и качеството на представената научна продукция на гл.ас. Стела Дюлгерова, д.оз. отговаря напълно на изискванията за заемане на академична длъжност „Доцент” според Правилника за устройството и дейността на Медицински университет – Плевен, Закона за развитие на академичния състав на Р. България и Правилника за неговото приложение.

Научната продукция на гл.ас. Стела Дюлгерова,д.оз.надвишава минималните национални изисквания и тези на Медицински университет – Плевен за АД „Доцент” (табл.1).

Таблица 1. Минимални изисквани точки по групи показатели за АД „доцент“

### **Минимални изисквани точки по групи показатели за АД „Доцент“**

Група от показатели	Съдържание	Доцент (брой точки)	Точки на гл. ас. С. Дюлгерова, д.
<b>А</b>	<b>Показател 1</b>	<b>50</b>	<b>50</b>
<b>В</b>	<b>Показател 4</b>	<b>100</b>	<b>270</b>
<b>Г</b>	<b>Сума от показателите от 5 до 9</b>	<b>200</b>	<b>254,50</b>
<b>Д</b>	<b>Сума от показателите от 10 до 12</b>	<b>50</b>	<b>100</b>
		<b>Общо 400</b>	<b>Общо 674.5</b>

## VII. Заключение

Кандидатът, участващ в настоящия конкурс напълно покрива и надвишава изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България, Правилника за приложението му, Правилника за развитие на академичния състав на Медицински университет – Плевен за заемане на академична длъжност „Доцент“.

Гл.ас. Стела Дюлгерова д.оз, има личностни качества и амбиция за академично развитие, мотивация и възможности за успешна учебна и научна кариера. Кандидатът представя достатъчна по обем научна продукция, и е с голям практически, учебно-преподавателски и научноизследователски опит.

Цялостната оценка на професионалното развитие, учебно преподавателска дейност и научен принос на кандидата ми дава основание да дам **положително становище** и да предложа на уважаемите членове на Научното жури да гласуват положително гл. ас. Стела Йорданова Дюлгерова, д.оз, да заеме академична длъжност „Доцент“ по” Здравни грижи”, професионално направление 7.5. Здравни грижи , област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт към катедра „Сестрински хирургични грижи“ при Факултет Здравни грижи на Медицински университет - Плевен.

02.02.2026г.  
София

подготвил становището: **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**  
проф. И.Стамболова, дм

## STATEMENT

**By Prof. Ivanka Kostova Stambolova, PhD**

Faculty of Public Health "Prof. Dr. Tsekomir Vodenicharov, PhD" Medical University of  
Sofia

Department of Health Care

**Subject:** Competition for the academic position of "Associate Professor" - announced in the State Gazette No. 89 of 24.10.2025 in "Health Care", professional field 7.5. Health Care, field of higher education 7. Health and Sports at the Department of "Nursing Surgical Care" at the Faculty of Health Care of the Medical University - Pleven.

### **Information about the procedure**

By Order No. R-4436/25.11.2025 of the Rector of MU-Pleven - Prof. Dr. D. Dimitrov, PhD, I have been appointed as an external member of the Scientific Jury in a competition for the position of Associate Professor in "Health Care", professional field 7.5 Health Care, field of higher education 7. Health and Sports, at the Department of "Nursing and Surgical Care" at the Faculty of Health Care of the Medical University - Pleven

This statement has been prepared in accordance with the requirements for candidates set out in the Law on the Development of the Academic Staff of the Republic of Bulgaria and the Regulations for its implementation, as well as in accordance with the Regulations for the Development of the Academic Staff of Medical University Pleven.

According to a decision from the first meeting of the Scientific Jury, I have been appointed to prepare a statement.

In the announced competition for the position of Associate Professor, two candidates are participating for two positions, one candidate - Senior Assist. Stella Yordanova Dyulgerova, PhD.

### **I. Analysis of the candidate's career profile**

Stella Yordanova Dyulgerova, finished her secondary education in 1980 at the Mathematical High School "Geo Milev" - Pleven, and in the period 1980-1982 she trained as a nurse at the IZKSSO Pleven, from 1995 at the PMI. From 2000-2003 at the Faculty of Public Health MU-Pleven she acquired a Bachelor's Degree, and in 2005 a Master's Degree in the specialty "Health Care". After graduation, she worked as a regular, and in the last six years as a senior medical nurse in the General Psychiatry Clinic, University General Hospital "Dr. Georgi Stranski" EAD Pleven until 2011. From 2011 to the present, Chief Assistant Prof.

Dyulgerova works in the Department of "Nursing Surgical Care" at the Faculty of "Health Care", Medical University - Pleven. In 2017. she acquired a specialty "Medical Pedagogy at the Medical University of Pleven, and later acquired a second specialty in "Public Health". In 2019. St. Dyulgerova successfully defended a dissertation on the topic "Motivation and Problems of Continuing Education of Nurses /in Pleven Region/ and acquired the degree "Doctor" in the scientific specialty "Health Care Management".

She is a member of BAHP (Bulgarian Association of Healthcare Professionals), BAPH (Bulgarian Association of Public Health), EUPHA (European Public Health Association) and WFPHA. She speaks English at level A2 and Russian at level B2.

## **II. General description of the materials submitted for the competition**

The candidate has submitted comprehensively and in an orderly manner all the necessary documents for participation in the competition, in accordance with the Law on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria and the Regulations for its implementation and the Regulations for the Development of the Academic Staff of the Medical University - Pleven.

A declaration of originality and authenticity of the candidate's scientific works has been submitted.

## **III. Evaluation of the candidate's scientific works for overall academic development**

The scientific and research activity of Senior Assist. Prof. Stella Dyulgerova, PhD is in the field of the scientific specialty of the announced competition. The works presented in the attached reference for scientific contributions cover scientific issues focused on the following four areas: I. Continuing education of nurses; II. Socially significant diseases; III. Infectious diseases and immunoprophylaxis and IV. Varieties. The achieved results have significant scientific, educational, practical and public health significance, expanding existing knowledge, supporting the training and qualification of healthcare specialists and finding direct application in clinical and preventive practice.

The candidate's scientific production demonstrates her competence in the research field and reflects professional training, practical experience and scientific interests. The scientific contributions of Senior Asst. Dyulgerova are predominantly original in nature - with cognitive and practical-applied significance. Scientific developments are of interest and have significance for public health. The articles presented in the competition are oriented towards different areas of the specific training of healthcare specialists. Quantitative presentation: The total number of scientific works presented by Senior Assist. Prof. Stella Dyulgerova, Ph.D. amounts to 43 scientific communications and 31 publications.

The presented evidentiary scientific materials, academic references, together with the attached reference for citations are proof of the quality and volume of scientific research, the relevance of the topics, scientific recognition and authority of the author.

#### **IV. Reflection (citation) of the candidate's publications in the national and foreign literature (publication image)**

In the presented reference for the citations of Senior Assist. Prof. Stella Dyulgerova, Ph.D., there are a total of 14 citations, with interest in her scientific works from both Bulgarian and foreign researchers. Four of them are in publications registered in Web of Science and Scopus.

#### **V. Comprehensive, qualitative assessment of teaching and methodological and teaching activities, incl. scientific guidance of students**

The candidate's teaching are in the field of her professional training and scientific interests. She is a respected colleague and teacher. She has successful and fruitful joint work with students in research projects, circles and publications. Senior Assistant Professor Dyulgerova, Ph.D. conducts theoretical and practical training of students from the bachelor's program in the specialty "Nursing", training in Bulgarian and English and in the master's program "Medicine" in the discipline "Injection and Bandaging Technique", in Bulgarian and English. language. Participates in the development of teaching and methodological materials - questionnaires, tests, programs, semester and state exams. The implemented teaching workload exceeds the required annual workload according to the regulations of the Pleven Medical University. Senior Assistant Professor Dyulgerova has participated in 3 national projects: Project of the Ministry of Education and Science and Medical University of Pleven, phases 1 and 2 and Project "From Higher Education to Employment" and one university project of Medical University of Pleven.

#### **VI. General assessment of the candidate's compliance with the mandatory conditions and mandatory quantitative criteria and scientometric indicators**

The volume and quality of the presented scientific production of Senior Assistant Professor Stella Dyulgerova, PhD fully meets the requirements for holding the academic position of "Associate Professor" according to the Regulations on the Organization and Activities of the Medical University - Pleven, the Law on the Development of the Academic Staff of the Republic of Bulgaria and the Regulations for its implementation.

The scientific production of Senior Assistant Professor Stella Dyulgerova, PhD exceeds the minimum national requirements and those of the Medical University - Pleven for AD "Associate Professor" (Table 1).

Table 1. Minimum required points by groups of indicators for AD "Associate Professor"

Group of indicators	Content	Assoc. Prof. (number of points)	Points of Chief.Assist.Prof. S. Dyulgerova, PhD
<b>A</b>	<b>Indicator 1</b>	<b>50</b>	<b>50</b>
<b>B</b>	<b>Indicator 4</b>	<b>100</b>	<b>270</b>
<b>Г</b>	<b>Quantity of indicators 5 to 9</b>	<b>200</b>	<b>254,50</b>
<b>Д</b>	<b>Quantity of indicators 10 to 12</b>	<b>50</b>	<b>100</b>
		<b>Total 400</b>	<b>Total 674.5</b>

## VII. Conclusion

The candidate participating in this competition fully meets and exceeds the requirements of the Act on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria, the Regulations for its implementation, the Regulations for the Development of the Academic Staff of the Medical University - Pleven for occupying the academic position of "Associate Professor".

Senior Assist. Prof. Stella Dyulgerova, PhD., has personal qualities and ambition for academic development, motivation and opportunities for a successful academic and scientific career. The candidate presents a sufficient volume of scientific production, and has extensive practical, teaching and research experience.

The overall assessment of the candidate's professional development, teaching and research activities and scientific contribution gives me reason to give a positive opinion and to propose to the esteemed members of the Scientific Jury to vote positively for Senior Assist. Prof. Stella Yordanova Dyulgerova, PhD., to occupy the academic position of "Associate Professor" in "Health Care", professional field 7.5. Health Care, field of higher education 7. Health Care and Sports at the Department of "Nursing Surgical Care" at the Faculty of Health Care of the Medical University - Pleven.

02.02.2026

Sofia

Prepared the statement: **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**

Prof. I.Stambolova, PhD